
	
 

 

 
 

 
KOMUNIKAT  

BPA JANA PIOTROWSKIEGO, 
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EPISKOPATU POLSKI DS. MISJI NA  
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„AD GENTES” 2026 R., 
BĘDĄCĄ DNIEM MODLITWY,  

POSTU I SOLIDARNOŚCI 
Z MISJONARZAMI 

 
UCZNIOWIE-MISJONARZE 

POMAGAJĄ MISJOM 
 

Umiłowani Siostry i Bracia, Misjonarki  
i Misjonarze oraz Przyjaciele misji! 
 
1. Okres Wielkiego Postu, w który weszliśmy 
nieco ponad tydzień temu, przyjmując na swoje 
głowy znak popiołu, tak wymowny i głęboki 
nie tylko ukazuje przemijalność naszego 
ziemskiego życia, ale wzywa nas również do 
podjęcia trudu nawrócenia. Wsłuchując się  

w słowo Boże w Środę Popielcową, po raz kolejny w naszym życiu ukazano nam trzy 
filary wielkopostnej drogi – post, modlitwę i jałmużnę. Nie są jedynie praktykami 
ascetycznymi, lecz konkretną odpowiedzią na miłość Boga, objawioną w misterium 
krzyża i zmartwychwstania Chrystusa. Pomagają nam one również w realizacji powołania 
chrześcijańskiego, co dokonuje się poprzez codzienne życie przykazaniem miłości Boga 
i bliźniego. Święty Jan Paweł II przypominał, że „misje odnawiają Kościół, umacniają 
wiarę i tożsamość chrześcijańską” (Redemptoris missio, 2). Dlatego wielkopostna droga 
nie może być jedynie czasem troski o siebie samego, lecz winna otwierać serca na 
powszechny wymiar zbawienia i odpowiedzialność za głoszenie Ewangelii wszystkim 
narodom, każdy ochrzczony jest uczniem-misjonarzem, powołanym do dawania 
świadectwa wiary słowem i życiem. 
 
2. Dziś, w II niedzielę Wielkiego Postu, przeżywając Dzień Modlitwy, Postu 
i Solidarności z Misjonarzami, jako wierni Kościoła katolickiego w Polsce jesteśmy 
wezwani do modlitwy oraz materialnej pomocy polskim misjonarzom i misjonarkom. 
Tegorocznej Niedzieli „Ad Gentes” przyświeca hasło: „Uczniowie-misjonarze pomagają 
misjom”. Zwracając uwagę na nieocenioną rolę misjonarzy posłanych przez Kościół, nie 
tylko jesteśmy pod wrażeniem ich wieloletniej i ciężkiej pracy, lecz także otaczamy ich 
naszym wsparciem. Ucząc, że „Kościół istnieje po to, by ewangelizować” (Redemptoris 
missio, 14), nasz wielki rodak pragnął, aby świadomość odpowiedzialności za misje 
dotarła do wszystkich tworzących Lud Boży, dlatego też, szczególnie w tym 
wielkopostnym czasie pamiętajmy,że pierwszym i fundamentalnym wymiarem pomocy 
misjom jest modlitwa, o której św. Jan Paweł II napisał, iż jest „pierwszą i niezastąpioną 
formą współpracy misyjnej” (Redemptoris missio, 78). 
 
3. Wielkie zadanie mają także wyrzeczenia podejmowane w tym czasie. Święty Jan Paweł 
II przypominał, że „misja rodzi się z kontemplacji i prowadzi do ofiary” (Novo millennio 
ineunte, 15). Dlatego też każde cierpienie, trud i ograniczenie, przeżywane w jedności 
 z krzyżem Chrystusa, staje się źródłem łaski dla tych, którzy jeszcze nie znają Ewangelii 
lub potrzebują umocnienia w wierze, ponieważ „misje czerpią swoją moc z krzyża 
 i zmartwychwstania Pana” (Redemptoris missio, 88). Wielkopostne wpatrywanie się 
 w krzyż prowadzi do odkrycia miłości, która zbawia świat i posyła uczniów aż po krańce 
ziemi. 
 
4. Jałmużna, stanowiąca trzeci z wielkopostnych filarów znajduje szczególne dopełnienie 
w pomocy materialnej na rzecz misji.  

(dokończenie na str. 2) 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
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w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  
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Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
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Świętej 
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Pomocy w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

 
Tweet od papieża Leona 

XIV: 

 
 
 
 

Wielki Post to czas, w którym 
Kościół z matczyną troską zaprasza 
nas do ponownego umieszczenia 
w centrum naszego życia misterium 
Boga, aby nasza wiara odzyskała 
zapał, a nasze serca nie rozpraszały 
się codziennymi zmartwieniami  
i rozproszeniami. 
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Dlatego też jako uczniowie-misjonarze, będąc solidarni z naszymi rodakami posługującymi w różnych częściach świata podejmujemy 
zadanie „współodpowiedzialności wszystkich Kościołów za ewangelizację świata” (Redemptoris missio, 85). Dobrowolne ofiary, które 
dziś zbierane są do puszek w całym naszym kraju, stanowią niezbędne wsparcie dzieł ewangelizacyjnych, edukacyjnych, medycznych 
i charytatywnych, jakie podejmują polscy misjonarze i misjonarki, posługujący wśród mieszkańców Azji, Oceanii, Afryki i Ameryki 
Łacińskiej. Dzięki temu wsparciu możliwe jest nie tylko głoszenie słowa Bożego, ale także troska o godność człowieka i jego 
podstawowe potrzeby. Słusznie zatem stwierdził papież Leon XIV, mówiąc, iż „miłosierdzie jest siłą, która zmienia rzeczywistość” 
(Dilexit te, 91). 
 
5. Pragnę wyrazić wdzięczność wszystkim duchownym i wiernym świeckim Kościoła katolickiego w Polsce za życzliwe i stałe 
zatroskanie o misje. Dziękuję duszpasterzom oraz osobom świeckim, angażującym się w pomoc misjom i rozpalającym w innych zapał 
misyjny. Dziękuję katechetom, dzieciom i młodzieży, zwłaszcza tym, którzy aktywnie działają w grupach misyjnych. 
Odpowiedzialność misyjna realizuje się także poprzez codzienne świadectwo chrześcijańskiego życia. Papież Jan Paweł II przypominał, 
że świeccy nie są jedynie adresatami misji, ale jej aktywnymi podmiotami (Christifideles laici, 33). Dlatego też zachęcam do ciągłego 
pogłębiania świadomości misyjnej, budzenia ducha misyjnego i odpowiedzialności za Kościół powszechny. 
 
6. Święty Jan Paweł II wielokrotnie podkreślał, że „misje są sprawą wiary, a tam, gdzie jest ona żywa, rodzą się powołania misyjne 
(Redemptoris missio, 77). W sposób szczególny dziś prośmy o nowe powołania misyjne: kapłańskie, zakonne i świeckie, ponieważ 
Kościół potrzebuje ludzi gotowych odpowiedzieć na wezwanie Chrystusa i oddać swoje życie na służbę Ewangelii. Rodziny, wspólnoty 
parafialne i środowiska wychowawcze niech stają się przestrzenią, w której wszyscy uczymy się wrażliwości na potrzeby Kościoła 
powszechnego i odwagi w podejmowaniu życiowych decyzji zgodnych z wolą Bożą. 
 

Z serca wszystkim błogosławię, 
Bp Jan Piotrowski 

Przewodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. Misji 
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

Pozostańcie wierni dziedzictwu  
św. Jana Pawła II  

(część 2) 
Dzięki uprzejmości naszego parafianina pana Krzysztofa Jarmula, należącego do Zakonu 
Rycerskiego Świętego Grobu w Jerozolimie, publikujemy wykład ks. kard. Roberta Saraha, 
byłego prefekta Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, który przybył do naszej 
Ojczyzny na zaproszenie Zakonu. Wykład wygłoszony został podczas konferencji 
zorganizowanej w Warszawie z okazji 1000 - lecia koronacji Bolesława Chrobrego, 11 września 
2025 r. 
 
2 – Jakie najbardziej przełomowe pojęcia kierujące działaniem rozwinął Święty Jan Paweł II? 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Rdz 12, 1-4a 
Powołanie Abrahama na ojca Ludu Bożego 
 
Czytanie z Księgi Rodzaju 
 
Pan Bóg rzekł do Abrama: «Wyjdź 
z twojej ziemi rodzinnej i z domu twego 
ojca do kraju, który ci ukażę. Uczynię 
bowiem z ciebie wielki naród, będę ci 
błogosławił i twoje imię rozsławię: staniesz 
się błogosławieństwem. Będę błogosławił 
tym, którzy tobie błogosławić będą, a tym, 
którzy tobie będą złorzeczyli, i Ja będę 
złorzeczył. Przez ciebie będą otrzymywały 
błogosławieństwo ludy całej ziemi». 
 
Abram udał się w drogę, jak mu Pan 
rozkazał. 

Psalm  
Ps 33 (32), 4-5. 18-19. 20 i 22 
 
Okaż swą łaskę ufającym Tobie 
 
Słowo Pana jest prawe, * 
a każde Jego dzieło godne zaufania. 
On miłuje prawo i sprawiedliwość, * 
ziemia jest pełna Jego łaski. 
 
Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, * 
na tych, którzy oczekują Jego łaski, 
aby ocalił ich życie od śmierci * 
i żywił ich w czasie głodu. 
 
Dusza nasza oczekuje Pana, * 
On jest naszą pomocą i tarczą. 
Panie, niech nas ogarnie Twoja łaska, * 
według nadziei pokładanej w Tobie. 
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Księga Rodzaju opisuje powołanie 
Abrahama, który uwierzył i stanął 
u początku planów Bożego 
Odkupienia. Stał się zgodnie 
z obietnicą Ojcem wielkiego narodu, 
czyli wszystkich wierzących. Ewangelia 
opisuje początki realizacji tej wielkiej 
tajemnicy, która dopełniła się na 
Krzyżu. Pan Jezus po zapowiedzi swojej 
Męki w okolicach Cezarei udaje się na 
Górę Tabor, zabiera ze sobą Piotra, 
Jakuba i Jana, bo potrzeba było trzech 
świadków tego, co miało się wydarzyć, 
a nazywamy to „Przemienieniem 
Pańskim”. Zobaczyli Jezusa takim, 
jaki przyjdzie na końcu czasów. 
I jeszcze Mojżesz i Eliasz, stojący 
w blasku bijącym od Jezusa. 
Przemienienie Jezusa dokonało się 
w czasie modlitwy. Podobnie i nasze 
„przemienienie”, nasza wewnętrzna 
przemiana może się dokonać w czasie 
modlitwy. Wielki Post daje wiele do 
tego okazji. Skorzystajmy z nich. 
                                                - ks. Marian 



 

 
Zakotwiczenie Świętego Jana Pawła II w historii i w dramatach przeżywanych przez Polskę, zakotwiczenie związane nierozerwalnie 
z jego więzią z Chrystusem, pozwala zrozumieć i podjąć wielkie wyzwania Kościoła i świata. Czy należy rozumieć, że Polska odgrywa 
rolę laboratorium wobec wzbierającej fali chrześcijańskiej obojętności i odrzucania swoich korzeni? 
 
Chrześcijańskie korzenie Polski: wiara i rozum 
Posłuchajmy na nowo jego słów: „Muszę wraz z wami wszystkimi stawiać sobie pytanie o motyw, dla którego właśnie w roku 1978 
(po tylu stuleciach ustalonej w tej dziedzinie tradycji) został na rzymską stolicę św. Piotra wezwany syn polskiego Narodu, polskiej 
ziemi. […] Czyż przeto […] nie wolno nam wnosić zarazem, że Polska stała się w naszych czasach ziemią szczególnie 
odpowiedzialnego świadectwa? […] Kościół przyniósł Polsce Chrystusa – to znaczy klucz do rozumienia tej wielkiej i podstawowej 
rzeczywistości, jaką jest człowiek. Człowieka bowiem nie można do końca zrozumieć bez Chrystusa. A raczej: człowiek nie może 
siebie sam do końca zrozumieć bez Chrystusa. Nie może zrozumieć ani kim jest, ani jaka jest jego właściwa godność, ani jakie jest jego 
powołanie i ostateczne przeznaczenie. Nie może tego wszystkiego zrozumieć bez Chrystusa” 
 
Z pewnością jest tak dlatego, że w Polsce nie było opozycji między życiem chrześcijańskim a życiem społecznym, przy poszanowaniu 
rozgraniczeń między nimi. Nieustannie przypominali o tym polscy świadkowie Chrystusa, myśli chrześcijańskiej i wolności dzieci 
Bożych, zwłaszcza kardynał Stefan Wyszyński (1901-1981). Głęboko zakorzeniony w katolickiej nauce społecznej, był płodnym 
autorem, wybitnym organizatorem Kościoła w Polsce i bardzo aktywnym uczestnikiem Soboru Watykańskiego II (1962-1965). 
Obawiały się go władze komunistyczne, które go uwięziły. To klasyczny odruch dyktatorów, którzy wtrącają swoich oponentów do 
więzień albo ich mordują, jak księdza Jerzego Popiełuszkę (1947-1984), który był okrutnie prześladowany i został zamordowany przez 
ludzi niemających żadnego poczucia ludzkiej godności; w 2009 roku Benedykt XVI zatwierdził jego beatyfikację. Do wyzwolenia 
Polski przyczynili się ludzie wiary, ryzykując życiem. A więc tak, Drodzy Polacy, powróćcie do swoich chrześcijańskich korzeni! Nie 
zapominajcie o swojej własnej historii. Nie zapominajcie, KTO ukształtował wasz Naród. Nie zatracajcie swojej własnej tożsamości, 
by rozmyć się w Europie, która niszczy swoje chrześcijańskie korzenie, frontalnie przeciwstawia się wartościom i nauczaniu moralnemu 
Kościoła, organizuje się i żyje tak, jakby Boga nie było. Trwajcie mocno w swojej wierze w Chrystusa. Bądźcie w Nim zakorzenieni. 
Budujcie na Nim swoje życie. Trwajcie mocno w takiej wierze, jakiej was nauczono. Uważajcie na tych, którzy chcą was zniewolić 
swoją zwodniczą i pustą filozofią (por. Kol 2,68). 
 
Przypomina wam o tym Jan Paweł II słowami: „Nie można też bez Chrystusa zrozumieć dziejów Polski […]. Dzieje ludzi! Dzieje 
narodu są przede wszystkim dziejami ludzi. […] Tego, co Naród Polski wniósł w rozwój człowieka i człowieczeństwa, co w ten rozwój 
również dzisiaj wnosi, nie sposób zrozumieć i ocenić bez Chrystusa”. To niezwykłe, że nauczanie Soboru Watykańskiego II, dotykając 
w lapidarnych zdaniach sedna problemu, potwierdziło tę wizję człowieka: „W istocie misterium człowieka wyjaśnia się prawdziwie 
jedynie w misterium Słowa Wcielonego” („Gaudium et spes”, 22). 
 
Bogata jest myśl Jana Pawła II: odnosi się do obecnych czasów, ale również do przyszłości człowieka i naszych społeczeństw, które 
wyczerpują się intelektualnie. Podstawowa teologia, jakiej naucza, buduje się na jego myśli fenomenologicznej i personalistycznej. 
Wiele nurtów filozoficznych wykorzystuje rozum do usprawiedliwiania jednostkowych zachowań, zamiast poddawać je analizie 
 i szukać prawdy, która nie jest tylko odzwierciedleniem ludzkiej subiektywności. W tym sensie Papież różnił się od niektórych 
egzystencjalistów zatrzymujących się na człowieku, który zdaniem niektórych miałby stwarzać się sam, na własne nieszczęście i na 
nieszczęście świata.                                                                                                                                               - tłum. Agnieszka Kuryś 

 Czytanie drugie 
2 Tm 1, 8b-10 
Bóg nas powołuje i oświeca 

 
Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Tymoteusza 
 
Najdroższy: 
Weź udział w trudach i przeciwnościach 
znoszonych dla Ewangelii mocą Bożą! On nas 
wybawił i wezwał świętym powołaniem nie na 
podstawie naszych czynów, lecz stosownie do 
własnego postanowienia i łaski, która nam 
dana została w Chrystusie Jezusie przed 
wiecznymi czasami. Ukazana zaś została ona 
teraz przez pojawienie się naszego Zbawiciela, 
Chrystusa Jezusa, który zniweczył śmierć, 
 a na życie i nieśmiertelność rzucił światło  
przez Ewangelię. 

Ewangelia  
Mt 17, 1-9 
Czystość duszy zapewnia oglądanie chwały Boga 
 
Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 
 
Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz brata jego, Jana, i zaprowadził ich na górę 
wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, 
odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto ukazali się im Mojżesz i Eliasz, 
rozmawiający z Nim. 
 
Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, 
postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden  
dla Eliasza». 
 
Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał  
się głos: «To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, 
Jego słuchajcie!» Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlękli. 
A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie lękajcie się! 
» Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. 
 
A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im, mówiąc: «Nie opowiadajcie nikomu  
o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie». 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE – II Niedziela Wielkiego Postu, 1marca 2026 r. 
 
1. Dziś przeżywamy w Kościele w Polsce: „Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami”. 
Po Mszach można złożyć dobrowolną ofiarę do puszek na misje Ad gentes. Po Mszy Św. o godz. 13.00 
odprawimy nabożeństwo eucharystyczne z racji niedzieli adoracyjnej. 
2. Zachęcamy wszystkich do udziału w nabożeństwach wielkopostnych: 
- w piątki Droga Krzyżowa o godz. 16.30 z udziałem dzieci, o godz. 17.30 z udziałem dorosłych 
- w niedziele Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o godz. 17.30. 
3. Dziękujemy wszystkim którzy w ostatnim czasie złożyli ofiary na trwający remont naszych organów. 
4. Pod chórem wystawione są kosze, do których możemy składać trwałe produkty spożywcze do paczek na święta 
wielkanocne dla naszych najuboższych parafian. 
5. W tym tygodniu przypadają dni odnowy wewnętrznej: 
- 5 marca pierwszy czwartek miesiąca, zapraszamy do wspólnej modlitwy przed Najświętszym Sakramentem  
o nowe powołania kapłańskie i zakonne z naszej wspólnoty parafialnej, po Mszy Św. wieczornej. 
- 6 marca pierwszy piątek miesiąca, zapraszamy na spowiedź od godz. 17.30. Po Mszy Św. wieczornej 
zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu, która potrwa do godz. 20.00. 
- 7 marca pierwsza sobota miesiąca. Mszę Św. wynagradzającą Niepokalanemu Sercu Maryi odprawimy  
o godz. 8.00, a następnie różaniec i medytacja biblijna. Po nabożeństwie odbędzie się w Organistówce spotkanie 
KŻR i Straży Honorowej NSPJ. 
6. W przyszłą niedzielę w naszej parafii przeżywać będziemy z racji 800 r. śmierci św. Franciszka z Asyżu - 
Dzień Franciszkański. Kazania na wszystkich Mszach Św. wygłosi ks. Krzysztof Gołębiewski, kapelan Sióstr 
Klarysek Kapucynek. Po Mszach Św. ks. Krzysztof zbierać będzie dobrowolne ofiary na utrzymanie klasztoru 
Sióstr Klarysek przy ul. Kępińskiej 57 w Brwinowie. 
7. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej. W zakrystii są do nabycia są: „Gość Niedzielny”  
i Tygodnik „Niedziela”. Z tyłu za ławkami wyłożony jest nowy numer „Florianusa”. 
 

 
Rozważanie	na	II	Niedzielę	Wielkiego	Postu		

	

W ramach duchowego przeżycia Wielkiego Postu, przez kolejne niedziele 
zapraszamy do rozważań ks. abp Józefa Górzyńskiego, pochodzącego z naszej 
Archidiecezji, obecnie Metropolity Warmińskiego. 
 

Czystość duszy zapewnia oglądanie chwały Boga 
 

Scena Przemienienia rozgrywa się na Górze Tabor. Szczyt ten, położony w południowej 
Galilei, nie jest częścią jakiegoś pasma górskiego, ale faktycznie „osobno” wypiętrzonym wzniesieniem 
 o stożkowym kształcie, ze wszystkich stron otoczonym płaszczyznami dolin. Na Górę Tabor nie wchodzi 
się przypadkiem – po drodze; wchodzi się specjalnie – po coś. Jezus zabrał tam trzech spośród swoich 
uczniów, aby stali się świadkami Jego spotkania z Mojżeszem i Eliaszem. Dla Izraelity ta jaśniejąca twarz, 
szaty białe jak światło, jak również rozmówcy Jezusa – wszystko to nie pozostawiało wątpliwości – Bóg 
jest wśród nich obecny. Jezus objawia się w ten cudowny sposób, a Mojżesz i Eliasz to uwiarygadniają, 
żeby umocnić serca uczniów na zbliżające się wydarzenia Jego męki i śmierci. Zgorszenie krzyża będzie 
miało w ich pamięci przeciwwagę, w postaci Bożej chwały, której byli świadkami i którą oglądali własnymi 
oczami w scenie Przemienienia. 
 
Z Góry Tabor rozpościera się szeroki widok na okolicę. Jest to więc miejsce sprzyjające, aby nabrać 
dystansu do spraw codzienności, aby spojrzeć na nie z innej perspektywy. W kontekście niedawnej 
rozmowy pod Cezareą Filipową, na Górze Tabor Piotr może pokorniej podejść do swojej roli przy Jezusie. 
Wtedy zareagował ostrym sprzeciwem na wzmiankę o męce swojego Mistrza, teraz z jakąś pokorną 
dezorientacją chce tylko przedłużyć, utrwalić to, czego jest świadkiem – „postawię tu trzy namioty”. 
Bóg jednak nie oczekuje od nich w tej chwili aktywnego zaangażowania, objawia w Jezusie swojego Syna 
i wzywa: „Jego słuchajcie”. 
 
Wydarzenie na Górze Tabor określamy mianem Przemienienia Pańskiego, jednak faktycznie to nie Jezus 
ulega przemianie – On się objawia, a zaprasza do przemiany swoich uczniów, dzisiaj także i nas. Pierwszą 
wskazówkę do tej przemiany daje głos Boży, który odezwał się z obłoku: «To jest mój Syn umiłowany, 
w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!». Druga, to słowa Jezusa do uczniów, którzy w bojaźni upadli 
na twarz: «Wstańcie, nie lękajcie się!». Trzecią jest udzielone im na zakończenie przykazanie: «Nie 
opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie». Dwie pierwsze są jak 
najbardziej dla nas na czasie. Trzecia wydaje się nieaktualna, bo Jezus już przecież Zmartwychwstał. Jednak 
jeśli zrozumiemy sens zastrzeżenia wtedy tej tajemnicy, może mieć on i teraz swoje znaczenie: Jezusowi 
zależało, aby nie koncentrować się na cudowności nadprzyrodzonych wydarzeń, ale aby miały one wpływ 
na przeżywanie wiary w momentach próby. Niech więc i dla nas chwile doświadczenia bliskości Boga nie 
będą powodem do chluby, ale niech pozostają w naszej pamięci jako wsparcie w trudach i jako nadzieja 
Zmartwychwstania.                                                                                                      –  abp Józef Górzyński 
 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com 
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

 

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Piotr Rakowski, + Dariusz Ponder, + Cezary Cynowski, + Janusz Durda, + Ewa Nowecka 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 
Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Wojciech Jędrysiak 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Rezydent: 
Ks. Maciej Kurzawa 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 
 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 
19.30 
Żywy Różaniec i Straż 
Honorowa 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w 
Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. 
Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
Droga Neokatechumenalna 
Liturgia słowa/pokutna wtorki  
o godz. 19.00 
Eucharystia w soboty o godz. 
19.00 
Apostolat Maryjny Królowej 
Trzeciego Tysiąclecia 
Parafialny Zespół Caritas 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


